Администрации Белоярского городского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	 «12» марта 2018 г.
	р.п. Белый Яр

Верхнекетского района

Томской области

	№ 156

О внесении изменений в Порядок составления и

ведения сводной бюджетной росписи и бюджетных росписей главных распорядителей (распорядителей) средств местного бюджета,

главных администраторов источников финансирования местного бюджета

муниципального образования «Белоярское городское поселение», утвержденный постановлением Администрации Белоярского городского поселения от 21.04.2015 № 78
В целях приведения муниципального нормативного правового акта в соответствие с действующим законодательством,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в Порядок составления и ведения сводной бюджетной росписи и бюджетных росписей главных распорядителей (распорядителей) средств местного бюджета, главных администраторов источников финансирования местного бюджета муниципального образования «Белоярское городское поселение», утвержденный постановлением Администрации Белоярского городского поселения от 21.04.2015 № 78, следующие изменения:
1.1. подпункт 2 пункта 12 раздела V Порядка изложить в следующей редакции:
«2) в случае изменения функций и полномочий главных распорядителей (распорядителей), получателей бюджетных средств, а также в связи с передачей государственного (муниципального) имущества, изменением подведомственности распорядителей (получателей) бюджетных средств и при осуществлении органами местного самоуправления бюджетных полномочий, предусмотренных пунктом 5 статьи 154 Бюджетного кодекса Российской Федерации;»;
1.2. подпункт 3 пункта 12 раздела V Порядка изложить в следующей редакции:

«3) в случае исполнения судебных актов, предусматривающих обращение взыскания на средства бюджета Белоярского городского поселения бюджетной системы Российской Федерации и (или) предусматривающих перечисление этих средств в счет оплаты судебных издержек, увеличения подлежащих уплате казенным учреждением сумм налогов, сборов, пеней, штрафов, а также социальных выплат (за исключением выплат, отнесенных к публичным нормативным обязательствам), установленных законодательством Российской Федерации;»;

1.3. подпункт 7 пункта 12 раздела V Порядка изложить в следующей редакции:

«7) в случае получения уведомления о предоставлении субсидий, субвенций, иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, и безвозмездных поступлений от физических и юридических лиц сверх объемов, утвержденных законом (решением) о бюджете, а также в случае сокращения (возврата при отсутствии потребности) указанных межбюджетных трансфертов;».
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в информационном вестнике Верхнекетского района «Территория» и подлежит размещению на официальном сайте Белоярского городского поселения в сети «Интернет».
Глава Белоярского
городского поселения

        А.Г. Люткевич
Смыченко Н.Ю. 2-10-63
________________________________________________________________________________
Дело-1, бухгалтерия-1, прокуратура-1